silii antedicti, proposuit sapiens et discretus vir dominus Augustinus iudex de Iolfinis de guayta Falsurgi Verone, dicens et exponens quod cum ipse dominus Augustinus tamquam syndicus, nuncius et procurator et sindicario et procuratorio nomine dictorum domini Valeriani, sapientum et civium seu hominum et personarum consilii sepe dicti, de quo sindicatu constat seu constare potest publico instrumento scripto sub signo et nomine Benvenuti a Falcibus civis Verone imperiali auctoritate notarii, dixisset, fecisset ac exposuisset illustri et excelso domino Marco Cornario inclito duci Veneciarum etcetera eiusque consiliariis quandam propositionem, denunciationem et protestationem infrascripti tenoris ad litteram:

Cum multe querimonie et sepe et sepius exposita fuerint iamdiu rectoribus civitatis Verone et maxime a proximo tempore citra honorabili viro domino Valerano de Lambardis de Cetona legum doctore civitatis et districtus Verone rectori, necnon sapientibus dicte civitatis ad utilia deputatis, per mercatores et cives eiusdem civitatis volentes mercationes seu mercandarias suas apportare aut conducere seu apportari aut conduci facere de civitate et districtu Verone ad civitatem et ad districtum Veneciarum, vel e converso de civitate et districtu Veneciarum ad civitatem et districtum Verone, de certis indebitis exactionibus seu datiis et aliis iniustis gravaminibus que exiguntur et fiunt per certos officiales et personas in dicta civitate Veneciarum et eius districtus a dictis mercatoribus et civibus ac contra eos, contra formam pactorum factorum iamdiu inter comune Veneciarum ex una parte et comune Verone ex alia parte, de quo non modicum et non immerito senciunt se gravatos, idem dominus rector, sapientes et comune Verone quapropter per suos syndicos seu nuncios de predictis denunciationem et noticiam fecerunt vobis excelso domino duci Veneciarum, necnon eciam comuni et hominibus dicte civitatis, et a quibus per ipsos ambaxiatores et nuncios Verone benigne requisitum existit quod de et super predictis providere placeret, et vellitis taliter quod predicta cassarent; quod tamen factum nundum exstitit, imo ea facere recusastis, intendens ita quod et volens prefactus dominus rector comune et homines iamdicte civitatis Verone suis mercatoribus et civibus tam presentibus quam futuris salubre remedium exhibere, iuxta posse suum maxime sequendo formam conditionis seu conventionis apposite in pactis predictis, ad presentiam vestram destinarunt me Augustinum de Iolfinis eiusdem civitatis Verone civem ac syndicum, nuncium et procuratorem comunis et hominum dicte civitatis Verone, ad notificandum et denunciandum vobis domino duci vestroque consilio et comuni Veneciarum ut infra continetur et scriptum est, semper tamen premissa et facta protestatione per me Augustinum ex parte dicti domini rectoris, sapientum, comunis et hominum antedicte civitatis Verone vobis domino duci vestroque consilio et comuni Veneciarum. Quam protestationem idem dominus rector, sapientes et comune Verone intendunt et volunt in principio, medio et fine dictam et repetitam esse et pro repetita et dicta haberi debere, videlicet quod per aliquam denunciationem et per aliqua que ego Augustinus dicerem et facerem vobis domino duci ac vestro consilio et comuni Veneciarum non intendunt neque volunt se remove ab amore et dilectione vestra et ducalis dominationis ac comunis et hominum Veneciarum nec

ab eorum obsequiis discedere seu recedere, imo semper se paratos dicunt et offerunt omnibus eorum beneplacitis et obsequiis. Quam dictam denunciacionem et protestationem dicto nomine sic facio ut infra sequitur et continetur.

«Ego Augustinus vobis excelso domino duci Veneciarum vestroque consilio et aliis hic existentibus pro vobis ipsis et nomine et vice dicti comunis et hominum Veneciarum dico protestor et denuncio pro dicto domino rectore, sapientibus, comuni et hominibus Verone quod ipse dominus rector, sapientes, comune et homines Verone non intendunt neque volunt amplius stare vobiscum pactis et conventionibus, nec ea pacta et conventiones de cetero tenere que inter vos seu vestrum comune et homines Veneciarum et inter dictum comune et homines Verone fuerunt et sunt, imo ex toto ab eis recedunt et recedere intendunt et volunt ita tamen quod a tempore huius denunciacionis et protestationis adhuc usque ad sex menses proxime sequuturos ipsa pacta hinc inde perdurent, secundum quod de hoc in ipsis pactis et conventionibus est cautum, salvis semper pactis pacis dudum facte inter iamdicta comunia in millesimo trecentesimo trigesimo octavo die vigesimo quarto mensis ianuarii, a quibus non intendunt neque volunt se remove, imo servare et attendere ei intendunt in quantum de iure tenentur et debent. Et hanc denunciacionem dico protestor et facio ego Augustinus predictus dicto nomine, omni iure, modo et forma quibus melius possum, salvis semper et protestatis contra vos dominum ducem comune et homines Veneciarum quacumque ratione vel causa, et salva semper et repetita protestatione dilectionis et amoris suprascripta. De quibus propositione, denunciacione et protestatione et in eis contentis constare potest et debet publico instrumento scripto sub signo et nomine mei Marchi quondam Marchesii civis Vincentie publici imperiali auctoritate notarii infrascripti».

Prefacti dominus dux eiusque consiliarii dixerunt ac responderunt et obiecerunt eidem domino Augustino inter alia per eos dicta et responsa et obiecta quod idem dominus Augustinus non habebat plenum suficiens neque legitimum mandatum ad dictas propositionem, denunciacionem et protestationem et in eis contenta dicenda et facienda nomine et vice dictorum domini vicarii sapientum civium et hominum ac personarum consilii antedicti, quapropter idem dominus Augustinus notificabat predicta prefacto domino Valerano vicario predictis sapientibus et civibus, hominibus ac personis consilii sepedicti presentibus assistentibus et intelligentibus ut super predictis deberet provideri secundum quod eisdem videbitur pro meliori.

Quibus ita dictis narratis et expositis per dictum dominum Augustinum ac plene auditis et intellectis per predictos dominos vicarium, sapientes et homines consilii antedicti, prefacti domini vicarius, sapientes et homines maioris consilii sponte expresse et ex certa scientia dixerunt et asseruerunt dictam propositionem, denunciacionem et protestationem et omnia et singula in ipsis propositione, denunciacione et protestatione contenta processisse et dictas et factas esse et fuisse de predictorum domini vicarii et sapientum et hominum consilii predicti concordi et unanimi voluntate, ac etiam dictas propositionem, denunciacionem et protestationem et omnia et singula in ipsis propositione, denunciacione et protestatione contenta in presentia dicti domini Augustini recipientis pro se ac eciam mei

notarii infrascriptis tamquam publice personas stipullantis et recipientis nomine et vice omnium singulorum quorum interest et interesse posset in futurum solitis et debitis modis et solemnitatibus observatis laudaverunt, ratificaverunt, approbaverunt et ea omnia et singula ad cautellam sibi bene placere dixerunt, et etiam in eo casu in quo non appareret seu apparere non posset ipsum dominum Augustinum habuisse aliquid plenum sufficiens aut legitimum mandatum ad dictas propositionem denunciationem et protestationem et in eis contenta vel aliquid eorum dicendum et faciendum; promittentes predicti dominus vicarius sapientes et cives consilii sepedicti pro se et successoribus suis predicto domino Augustino stipullanti et recipienti pro se et etiam mihi notario infrascripto tamquam publice persone stipullanti et recipienti nomine quo supra dictas propositionem, denunciationem et protestationem et omnia et singula in ipsis propositione, denunciatione et protestatione contenta firma rata et grata habere tenere, attendere, observare et adimplere, et in ullo numquam contrafacere vel venire, et in predicto casu in quo non appareret seu apparere non posset ipsum dominum Augustinum habuisse aliquid sufficiens mandatum ad predicta dicenda et facienda, renunciantes in predictis et circa predicta et quolibet predictorum exceptioni doli, mali, fraudis, vis, metus, erroris et generaliter omni exceptioni, remedio et beneficio per quam seu per quod possent contra predicta vel aliquid predictorum in aliquo contrafacere vel venire. In quibus omnibus et singulis attendendis et observandis antedicti domini vicarius, sapientes, cives et homines consilii prelibati obligaverunt predicto domino Augustino recipienti pro se et mihi notario infrascripto tamquam publice persone recipienti ut supra omnia bona dicti comunis Verone mobilia et immobilia, presentia et futura, ad pignus, et ea que de generali obligatione tacite excipiuntur.